et piscatiouibus in rupibus et in Euynis et in omnibus alijs rebus cum omni honore

comitatu et districtu ct possc quos ipsi habent vel alij pro eis seu decetero habituri
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sunt aliq\io modo iu Castro et in villa et in possessionibus Salucij, nichil in sese

retinentes. Eo modo ut ipse dominus lienricus Advocatus potestas Astensis vice et

nomiue communis de Aste et eius successores in regimine civitatis existentes, omnia

supradicta iure proprietario in alodium liabeant teneant firmiterque possideant, et

ex eis pacem et guen-am exercitus et itinera et quicquid voluerint faciaut sine

omni contradictione predictorum omnium et eorum heredum et omnium aliarum

personarum pro eis, Renunciantes ipsi fratres omni legi et iuri scripto vel inscripto

usui et rationi de quo vel de qua se tueri possent hoc noUe quod voluerunt. Et fuerunt

confessi sese tradidisse corporalem possessionem predictorum omnium Rodulfo layolio

Clavario communis Astensis nomine coramunis sicut in carta inde facta per Mussum

Bovlculum notarium continetur. Et insuper confessi fuerunt seso possessores esse

omnium predictornm pro communi Astensi et nomine commuuis de Aste. Actum in

ecclesia plebis sancte Marie de Salucio in Burgo, iuterfuerunt testes Bergognus pa-

rasacus de dyanno. Bozolus de Buscha, Guilelmus Boxus, Guilelmus Brinda, Armego

de Oavalerio, Bovarinus de Monastarolio et plures alij.

Eodem die et loco supradictus dominus Guilelmus de Buscha et Otto boverius

et Raymondus fratres eius, abrenimciaverunt versus dominum henricum advocatum

potestatem Astensem nomiue et vice communis de Aste fidelitatibus orauium suonim

horainum quos habent vel hactenus habere visi sunt et decetero acquirere poteruut

in loco et posse Salucij. Interfuerunt testes, Bergognonus parasachus, Armengo de

Cavalerio, Bovariuus de Monastarolio, Bozolus de Buscha, Conradus Advocatus, Petrus

Beccarius, Guilehnua Bertramus, Bonefacius Crivellus, Johannes Asinarius et plures

alij. Eodem die in solario domus Caminate domiui Guilelmi de Buscha et fratrura

in Burgo Salucij, domina Ymigla mater eorum Guilelmi de Buscha et fratrura eius

Ottonis et Raymondi nou cohacta sed sua sponte sicuti confessa fuit abrenunciavit

versus dominura lieuricum advocatum potestatem Astensem nomino comnninis de

Aste omue jus quod habet vel habere videtur ratione sue dotis vel aliquo alio modo

in donatione illa quam predicti Guillelmus et fratres filij eius eidera potestati noraine

communis fecerant de Tercia parte castri et ville Salucij sicut in carta inde facta

per Rufinura Aranchabosclium notarium coutinetur, Ypotecarum iuri senatui consulto

veleyauo et omni alij iuri renunciando. Interfuenmt testes Rofinus de Rosoleto de

Romanisio, heuricus de Bassegnana, Bergognus parasachus de dyanuo, Bozulus de

Buscha, Guilelraus Bertraraus, Petrus Beccarius, Obertacius Cullorius, Bonefacius Cri-

vellus, Conradus advocatus, siribonus de porta et plures alij. Eodem anno et iudictione

die doraiuico decimo seplimo kalendas Augusti In civitate Astensi in concione publica

facta iu mercato de domate, dorainus Heuricus Advocatus potestas Astonsis nomino

commuuis Astensis investivit domiuum Guilolmum Marchionem de Buscha Ottonem

Boverium et Rayniondum Bellengerium fralres eius, de eorura recto feudo iu filios

et in filias in rectura et gentile feudura et patronalo et nomiue recti feudi noniinatim

de Tercia parte Castri et ville pro indiviso possessionum districlus honoris et iuris-

dicionis; Salucij, quam dederant eidem potestati nomine communis de Aste in alodium.

Qua investitura facta prodicti Guilelmus, Otto et Raymondus fratres fecerunt eidem

potestati nomine communis de Aste fidelitatem talera qualem facit vasallus domino

suo. Interfuerunt testes Jordanus de Aglano, Anselmus de Boscliis dc Calocio,
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Bergogmis de dyanno, Armengo de Cavalerio, henricus de Bassegnana, Provana de

Montilio, Magister Petrus beccarius, Robaldus Gardinus, Bonefacius Crivellus, Rodulfus

layolius et plures alij.

Ego Rufinus Arancliaboschus notaiius pallatinus hanc cartam scripsi.

G9G. De pace et concordia faclis inler dominum Maynfredum Marchionem salu-

ciarum et comune Ast, in qua dictus dominus Marchio dedit in alodium dictu

comuni locurn Carmagnole, et de fidelilate per ipsum dominum Marchionem

facta dicto comuni de locis et castris Salutiarum, Carmignole, Romanisij, Leuqui

et Caslcgloni etc. 1224. 19 Maij '.

Anuo domiui Millesimo ducentesimo vigesimo quarto indictione duodecima die

hme quartodecimo kalendas Junij in nomine domiui nostri yhesu christi amen. Ad

honorem doixdni et beate Marie virgiuis et sancti Secundi Martiris et omnium sau-

ctorum et sanctarum et communis Astensis, hec est forma pacis et concordie facte

et tractate inter dominum paganura de petrasancta potestatem Astensem uomine com-

munis Astensis ex una parte et dominum Manfredum Marchionem de salucio ex alia,

petebat enim dictus potestas uomine dicti commuuis ab ipso Mainfredo super iilis pe-

titionibus quas dictum commune faciebat, Castrum et villam leuqui de langa cum con-

titu ' posse et districtu illius castri, Eo quod cum olim predictum castrum tenere-

tur in feudum pro communi et a communi de Aste a domino henrico Marchione de

Sagoua filio domini henvici Vercij ^ quondam Marchionis prout apparebat per publicum

instrumentum factum per manum Jacoln Boviculi notarij Anno domini Millesimo ceu-

tesimo nonagesimo primo ludictione nona die domiuico duodecimo intrautis Madij, Et

dictus henricus predictum castrum alienaret contra voluntatem communis Astensis,

dicebat dictus potestas nomine communis Astensis dictimi castrum cum posse ad don-

neum communis Astensis pervenisse, et ipsum Manfredum ad restitutionem dicti castri

et posse ipsius castri teueri. Item petebat dictus potestas nomiue et vice communis

Astensis a dicto Maynfredo pro triginta tribus aunis preteritis libras decem secusi-

norum seu reforciatorum anuatim pro fodro de Salucio, et libras vigintiquinque re-

forciatorum seu * secusinorum anuatim pro fodro Romanisij, et solidos sexaginta pro

fodro Castegloni '. Item petebat dictus potestas nomine communis &.stensis ab ipso

Maynfredo illas duas Albergarias vel interesse seu extimationem eovum pro triginta

tribus annis preteritis anuatim ad vigintlquinque milites duabus vicibus in anuo quas

dictum commune habebat et debebat habere in Romanisio. Item petebat dictus po-

testas nomine communis Astensis a dicto Mainfredo fodrum de libris trecentis anua-

tim pro triginta uno anno preteritis secundum extimationes factas in predicta civitate

in predictis triginta uno annis preteritis. Super quibus petitionibus talem inter se con-

cordiam fe^erunt scilicet dictus dominus Pagauus nomine et vice commuuis ex una

parte, et Maynfredus de Salucio ex altera, videlicet quod dictus dominus Maynfredus

i Particula huius instrumenti exstat in Fragm. Taurin. Cod. Oger. Alfer. fol CCCII. ex quo

transcriptaiu edidere Moriondus Moninn. Aquen. cit. pars. II. col. 421. N. 179, et Muletti Sloria di

Saiuzzo II. pag. 251. Lectiones varias Fragm. Tanr. satis erit hic attulisse. — - Deest conlitu. —
" guercij.— ^ vel.— ^ Add. elc. Rcquire in lilulo marcldonis saluciarum in folio El in libro vcleri

in piliii xilii; Koliqua desiderantur.
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dedit et concessit in alodiura et pro alodio dicto domiuo Pagauo recipieuti nouiiue et

rice communis Astensis castrum et villam de Carmagnola cum posse districtu et iu-

risdicione et omni contili et liominibus feudatis et infeudatis cum militibus et rusticis,

ecclesijs et cappellis cura terris et vineis cultis et incultis, In silvis et nemoribus

cum aquaticis et piscationibus in fictis et drictis in raollendiuis et in iidelitatibus

liominum et omnibus alijs rebus quas ipse tenet in predicto castro et villa ipse vel

alius pro eo iuste vel iniuste vel hactenus visus est tenere et possidere tali modo

quod dicturacommune teueat et possideat predictum castrura et villam, a modo iure

proprietario et faciat quicquid voluerit, et de eo faciat guerrara, et pacera cuicura-

que voluerit et quandocuraque voluerit siue omni contradictione ipsius Maynfredi et

suorum heredum et inde se constituit possessorem nomine dicti communis volens do-

minium et possessionem in ipsura coraraune Astense predicti castri et ville transferri

et ipsura ab omni persona defendere promisit. Et domina Alaxia et uxor ipsius Mayii-

fredi cum ad etatem pervenerit duodecim annorum debent renunciare et iurare orani

iuri quod habent in predicto dato et concessione, ob quod datum et ob quam con-

cessionem dictus dominus paganus de petrasaucta potestas Astensis nomine et vice

coramunis de Aste dedit et concessit predicto Mainfredo consensu et voluntate cre-

dentie et credendariorum per campanam congregatorum et ore ad os interogatorum et

scriptorum iu feudum et pro feudo castrum et villam de leuquo et de predicto castro

ipsum Maynfredum investivit secundum quod dominus henricus Marchio Sagone ip-

sura a comrauni Astensi olim tenebat sicut in iustrumento iude condito continetur,

ut illud a modo teneat et possideat in feudum et pro feudo a communi Astensi. Item

ob predictum datum et concessionem remisit dominus paganus nomine communis

Astensis dicto Maynfredo libras de fodris et albergarijs annorum

triginta trium preteritorura de Salucio, Romanisio et Casteglono, et de fodro quod

pio citaynatico avi sui et pro suo dare tenebatur communi Astensi pro triginta uno

annis preteritis. Ibidera dictus dominus Maynfredus fecit fidelitatera dicto doraino

pagano nomine coramuuis Astensis talem qualem vasallus facit doraino suo. Iteni

dictus dominus Maynfredus proraisit renunciare fidelitatibus horainum de leuquo, Et

cos facere iurare fidelitatem potestati et communi de Aste. Nec postea recipere nisi

salva fidelitate comraunis Astensis. Item dictus dominus Paganus nomine dicti com-

munis Astensis dedit in feudura et iuvestivit dictum dominum Maynfredum de castro

et villa Carmagnole et do posse et contili et iurisditione et de orani eo de quo dictus

Maynfredus fecerat datura et coucessionem corarauui Astensi facieudo ipse Mayufro-

dus fidelitatera conimuni Astensi et faciendo pro corarauni Astensi pacera et guerrara

tali modo quod faciet iurare homines milites et rusticos predicti loci fidelitatem coni-

muni Astensi talem qualem vasallus facit domino suo, contra omnes homines in qua

fidelitate iurabunt facere pacem et guerram itinera cavalcatas exercitus et succur-

sura pro communi Astensi cuicunque dictura commune voluerit et quandocumque vo-

luerit Nec eos postea recipere nisi salva fidelitate coramunis Asteusis. Tali modo quod

feudum Carraagnole debcat perveniro heredibus avi ipsius Maynfredi in masculis et

fomiuis seu iu illis personis quibus feuduni deberet pervenire ipsis heredibus faciou-

tibus fidelitatem coramuni Astensi prout supra. Item investivit eura dictus dominus

[laganus nomiiie et vice coramunis Astensis dc Salucio et de Roraani.sio et de
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casteglono in feudum et ipse Mayufredus fecit fidelitatem communi Astensi talem qua

lem vasallus facit domino suo. Eo salvo quod debet renunciare fidelitatibus hominum

et facere eos iurare lidelitatem commuui Astensi. Nec postea eos recipere nisi salva

fidelitate dicti communis Astensis, in qua fidelitate comunis Asteusis ipsi iurabunt

facere oste iter cavalcatas et succursum pro communi Astensi cuicumque voluerit

et quandocunque voluerit commune Astense. Insuper faciet iurare et promittere

sub eodem debito sacramenti liomines de Salucio solvere communi Astensi pro fodro

decetero omni anno libras decem reforciatonim in festo Sancti Martini et homines

de Casteglono in eodem festo sancti Martini anuatim pro fodro libras tres Asten-

ses. Similiter faciet iurare et promittere homiues de Komanisio dare et solvere

commuui Astensi anuatim pro fodro in perpetuum libras vigintiquinque reforcia-

torum seu secusinorum in eodem termino Saucti Martiui, Et dare duas Alberga-

rias communi Astensi ad viginti quinque railites auuatim pro qualibet Albergaria, eo

tempore quo commune Astense illas capere voluerit, Et promisit et iuravit dare forciam

et virtutem ut predictum fodrum Komanisij et Albergarie solvantur et dentur communi

Asteusi. Aliud vero fodrum scilicet Salutiarum et Castegloni promisit et iuravit facere

dare communi Astensi, et si non darentur, quod ipse daret et solveret. Hec autem omnia

de quibus se obligavit et datum et cessionem fecit promisit et iuravit attendere et obser-

vare et uon coutravenire, Eo intellecto quod illas libras decem pro fodro salutiarum an-

nuatim solvendas, et libras tres solvendas pro fodro Castegloni solvere promisit. Item pro-

misit et iuravit decetero dare etsolvere fodrum avi sui secundum quod in instrumento con-

iinetur scilicet de libris trecentis. Preterea dictus domiuus Paganus nomine et vice com-

munis Astensis et a parte communis ex una parte, et dictas Maynfredus ex alia vicisim unus

alteri, scilicet ipso dominoPagano nomine communis faciente pacem finem pactum de non

petendo et remissionem de omnibus offensionibus iniurijs et damnis* factis et illatis ab

hodie retro versus aliam modo aliquo, Et de multis petitionibus alterutri parti ad

invicem pertinentibus unus versus alium usque ad hodiernum diem salvis in om-

nibus et per omnia omnibus predictis petitionibus et promissionibus sicut in hoc in-

struraento superius continetur, Et salvo omni iure eidem communi competenti pro

fodris et albergarijs de tempore preterito, sicut in instrmnentis inde factis contine-

tur. Que omnia inferius denotata de predicto fine excipiuntur. Insuper dictus Main-

fredus proraisit attendere et observare et solvere de avere temporis preteriti pro

fodro et occasione fodri Roraanisij et albergariarum et saluciarum et Castegloni

et pro suo fodro et avi sui illud quod comune de Aste dixerit seu pronunciaverit

et in bona mercede eiusdem communis. Hec omnia in omnibus et per omnia juravit

dictus Maynfredus attendcre et observare bona fide et sine fraude propria manu tactis

sacrosanctis evangelijs, et non coutravenire per se nec per submissam personam aliquo

tempore, Auctoritate precepto et voluntate doraini Jacobi Episcopi Astensis et domini

Thome Coniitis sabaudie et in ytalia Marchionis et prestantibus eorura securitatibus. Hic

est tenor fidelitatis quara fecit dictus Mayufredus commuui Astensi, Juro ego Maiu-

fredus Marchio de Salutijs ad sancta dei evangelia quod ero fidelis decetero pote-

stati Astensi et illi vel illis qui per tempora fuerint in regimine potestarie Astensis

et cousulibus vice et uomine communis Astensis, Et potestatera et consules et homines

de Aste et de posse salvabo et custodiam ubique bona fido et non ero in cousilio vel
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iu facto quod potestas vel consules Astenses vel aliquis homo de Aste vel de posse

amittat mentem vel sensum vitam vel membrum vel quod capiatuv vel teneatur contra

eorum voluntatem. Et si sciero aliquem predicta vel aliquod predictorum facere velle

pro posso resistam et disturbabo , quod si facere non potero, bona fide manifestabo

potestati vel consulibus vel illi, cui aliquod predictorum fieri voluerit quam citius

potero, Terras possessiones et castra et villas, quas commune nunc tiabet, et de quibus

commune Ast est saxitum et iuvestitum et de quibus dictum commune decetero

se saxiverit vel investiverit juvabo pro posse dictum commune recuperare et recu-

perata manutenere et defendere, Consilium a me petitum a potestate vel a consulibus

Astensibus illud dabo bona fide et sine fraude secundum quod magis credidero dicto

communi expedire, Et si potestas vel consules aliquid micM in credentia dixerint vel

preceperint illud privatum tenebo nec illud manifestabo alicui ad damnum dicli com-

muuis, et nisi precepto vel absolto potestatis vol consulum, Et si electus fuero a

potestate vel consulibus super causa vel aliquo facto parte curie, illara causam seu

factum terminabo bona fide et sine fraude secundum ius vel consuetudinem. Castrum

et villam de Salucio, Castrum et villam de Komanisio. castrum et villam de Carmagnola,

castrum et villara de leuquo et castrum et villam de Casteglono oustodiara et salvabo

ad opus et utilitatem communis Asteusis, Et predicta castra et villas non vetabo dicto

comuni varnita nec scarita quin dicto commimi ea reddam quotiens ipsi communi

placuerit, et ex eis faciam pacem et guerram cuicumque et quandocumque potestas

vel Rectores communis Astensis voluerint cum communi Astensi et sine communi

Astensi, hec omnia attendam et observabo bona fide et sine fraude, Et si quid plus

continetur in fidelitate quara nobilis Vasallus facit domiuo suo, illud iuro attendere et

observare, Ac si in hoc scripto foret specialiter comprehensum. Cum dictus Marafredus

Marchio de Salucijs in concione coramunis fecisset fidelitatem supradictam domino

Pagano de petra sancta Astensi potestati recipienti nomine et vice communis Asten-

sis, dictus paganus nomine et vice comunis Astensis et a parte ejusdem communis

ipsi Mainfredo consilium et adjuctorium dare promisit sicut dominus dare debet nobili

et fideli Vasallo. Actum Aste in publica concione collecta in foro de domate. Inter-

fuerunt testes dominus Jacobus Astensis Episcopus, dominus Thomas Comes Sabaudie,-

dominus Otto de Carroto Marchio, dominus Guilelmus de Buscha, Obertus Spinola

civis Janue, Biglator de lucerna, domiuus Otto Boverius, dominus de Meolano, Syvo-

letus de lanerio, dominus Frassus Judex communis Astensis et alij quamplures. Et

inde duo instrumenta uuo tenoi'e precepta fueruut.

Et Philippus durcus notarius de mandato domini Pagani potestatis Astensis et

domini Maynfredi Marchionis de Salucijs cartam scripsit.

697. De possessione castri Salutiarum tradita per dictum dominum Marchionem

voluntate et precepto domine Alaxie Comitisse Saluliarum avie sue dicto co-

muni Astensi. 1224. 22 Maij.

Anno domini Millesimo ducentesimo vigesimo quarto indictiono duodecima dio

morcurij undecimo kallendas Junij In castro presentibus testibus domino Ottone Bo-

vevio, honrico filio doinini Guillelmi de Buscha, Ottone de languilla, Mediolauo de plo-

zascho, Jacobo Zalce, lienviacio de Castro vetevi, Alborto de lanerio ot pluribus alijs.
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(loraimis Maynfrcdus Marcliio cle Salucio, tradidit et dedit Guilelmo Rotario Amba-

xiatori communis Astensis nomine et vice communis Astensis recipienti voluntate et

precepto domine Alasie Comitisse salutiarum corporalem possessionem castri salucia-

rum. Et ipsum predicto nomino in eam posnit nomine castri et ville et totius posse.

Et baneriam coramunis Astensis miclii Musso notario supra turrim poni jussit. Et ego

eam ibi posui et collocavj.

Et Mussus Boviculus uotarius inde cartam scripsit.

698. De confirmatione paclorum per diclum dominum Marchionem de novo faclo-

rum cum comuni Astensi, facta ppr dictam dominam Comitissam ejus Aviam,

Et dc renunciatione jurium que ipsa habebat in Carmagnola et Leuquo. 1224.

22 Maij.

Anno domini Millesimo ducentesimo vigeiimo quarto Indictione duodecima die

morcurij undecimo kallendas Juuij iu Castro Salueiarum, domina Alasia Comitissa

Salutiarum presentia subscriptorum testium dixit et protestata fuit coram Guilelmo

Rotario, Girardo Josberto, Jacobo de Jaffa et oberto Cassano ambaxiatoribus com-

munis Astensis, quod pacta et conventa que dominus Maynfredus ncpos ejus fecit do

novo cum communi Astensi sibi placebant. et sicut coatinetur in instrumentis com-

munis et ipsius, ea laudavit et confirmavit. et eisdem ambaxiatoribus nomine com-

munis Astensis stipulantibus, rata et firma habere promisit. Insuper refutavit omne

jus quod habebat vel in aliquo tempore posset exigere pro sua dote vel aliter in

castris et villis Carmagnole et leuqui, promittendo predictis ambaxiatoribus nomine

dicti coramunis stipulantibus sese habere ratura et firmum quicquid dietus Maynfredus

ejus nepos inde fecit cura communi Astensi et nullo tempore molestare nec removere,

Actum in castro salutiarum. Tostes dominus Otto Boverius, Henritfus de Buscha, Otto

delanguilla, Guilelmus Sicardus, Mellanus de plocascho, Jacobus Zalce. Henriacius de

Castroveteri et Albertus de lanerio.

Et Mussus Boviculus inde cartam scripsit

699. Tenor et forma fidelitatis, quam comuni Ast fecerunt homines dicti Marchio-

nis de Salucio, Carmagnola et Leuquo s. a.

Hic est tenor fidelitatis quam fecerunt homines dicti Marcliionis tam milites quam

alij de Salucio de Carmagnola et de leuquo. Et nomina illorura qui fidelitatem fecerunt

communi de predictis locis in quodam cartulario coramunis longo quod in sacratorio

coraraunis poni debet scripta sunt et specialiter denotata. Juro esse fidelis decetero iu

perpetuum communi Astensi et hominibus de Aste et potestati et consulibus qui in

Aste fuerint pro communi per tempora, nec ero in consilio nec in facto quod Rector

Astensis seu aliquis horao de Aste perdat vitam vel membrum nientera vel sensum vel

quod capiatur contra suam voluntatem, Et si suum malum tractari vel fieri scicro Itona

fide ad menm posse disturbabo, Et si vetare non potero ei cura citius potero raani-

festabo, Castra et villas Salucianmi Carmagnole Castellionis et leuqui communi Astensi

salvabo custodiam et defendara contra omnes homines, nec vetabo pro communi nec

pro diviso varnita nec scarita quiu inde faciant pacem et guerram ad suam voluu-

tatem, et ego faciam cum cis et sine eis cura michi preceptum fuerit, nec ero in
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consilio nec in facto quod comune Astense predictam terram perdat. Totam aliam

terram de qua Astenses saiiti simt et iuvestiti, Et de qua se saxierint et investiverint

decetero cum ratione, eos adjuvabo ad tenendum contra omnes tiomines, et specialiter

illam quam dominus Maynfredus Marchio de Salucio tenet in fendum a communi

Astensi, Et si eam perderet quod deus nolit adiuvabo eos ad eam recuperandam. Item

iuro facere pro communi Astensi pacem et guerram cavalcatam et exercitum et suc-

cursum totiens quotieus miclii preceptum fuerit pro commimi, Et si aliquid aliud con-

tinetur in fidelitate quam liomo facit domino suo, illud attendam et observabo. Asten-

ses pro commimi et diviso Ubique pro posse meo salvabo custodiam et defendam

in personis et rebus. Item juro et promitto ego homo Salutianim et Castegloni pacta

et conventa inter dominum Majmfredum quondam Marchionem de Salucio et Maynfi'e-

dum nunc Marchionem de fodro communi Astensi persolvendo attendere et observare

sicut in cartis inde factis continetur. Et Mussus boviculus notarius in quadam carta

sic scripsit.

CXIV. De Garmagnola.

700. Dc traditione possessionis Castri Carmagnole facta per dictum dominum Mar-

chionem Salutiarum dicto communi Astensi, Et quomodo ipse dominus Mar-

ehio renunciavit fidelitatibus hominum Carmagnole et eas fieri jussit dicto

comuni Astensi. 1224. 21 Maij.

Anno domini Millesimo duceutesimo vigesimo quarto Indictioue duodecima die

martis duodecimo kaleudas Junij Coram testibus infrascriptis Jomiuus Maynfredus

Marchio de Salucio tradidit et dedit Guilelmo Kotario ambaxiatori communis Asteusis

iiomine et vice comunis Astensis recipienti corporalem Possessionem castri Carmaguole,

Et ipsum nomine predicto in eara posuit uomiue castri et ville Contilis et totiiis posse

et baneriam communis supra turrim poiii jussit. Et ego Mussus Boviculus eam ibi

posui et collocavj. Actum in Carmagnola Testes Otto de languilla, Guilelmus Biglator

de luxerna, Guilelmus Sicardus, Jacobus Zalce Andreas de Castroveteri et alij plures.

In villa Carmagnole in porticu Ansuine, presentibus testibus Mellano de pLocascho,

Guilebno Sicardo, Jacobo Zalce, Nicola de patero et pluribus aMjs, predictus Mayn-

fredus Marcbio renunciavit sequenti die mercurij undecimo kallendas Juuij fidelita-

tibus militum et hominum Carmiignole et eas comuni Ast fieri jussit in manibus

Guilelmi Kotarij, Girardi Josberti, Jacobi de Jaffa, et Oberti Cassani ambaxiatarum

ipsius communis.

Et Mussus Boviculus notarius inde cartam scripsit.

De datione facta per dictum dominum Maynfredum Marchionem Salutiarum

dicto communi Astensi de Castro villa et hominibus Carmagnole in alodium habetur

superius sub Rubrica de Salucijs capitulo VII° Et de renunciatione quam fecit

domina Alaxia Comitissa Salutiarum Avia dicti Maynfredi Marchicnis comuni pre-

(licto de omnibus juribus sibi competentibus in Carmagnola similitcr habetur sub

(licta Bubrica de Sakocijs capituto VIII", Et de fidelitate quam dicto comuni Ast

fecerunt homines Carmagnole etiam habetur superius sub dicta Rubrica de Salucijs

capitulo nono,

14

CXV. De Romanisio.

701. Quomodo dominus Mainfredus Marchio de Salucijs renunciavit ftdelitatibus

militum et hominum de Romanisio, et eas fieri iussit comuni Astensi, Et quo-

modo ipsi milites et subsequenter homines predicti in diversis vicibus dictas

fidelilates fecerunt dicto comuni Astensi. 1193. 21 Junij.

Anno domini Millesimo centesimo nonagesimo tercio Indictione undecima die

lune undecimo kallendas Julij in Astensi exercitu sub papilione potestatis Astensis

prope Veraytam presentia infrascriptorum testium dominus Maynfredus Marchio de

Salucijs abrcnunciavit (fidelitatibus) bominum et militum de Romanisio, scilicet Mayn-

fredi de drua, Couradi de drua, guillelini de Roncalio, Nicbolay de Sancto iohanne,

Guillelmi de drua, et Jacobi de Campis pro se et pro omnibus militibus Romanisij,

Et predicti Conradus, Guillelmus. Nicholaus, Jacobus de Campis et Guillelmus de

Roncalio per se fecerunt fidelitatem comuni Astensi in manibus Jacobi Stricti po-

testatis Astensis, sicut vasallus facit domino suo, salvis eorum dominis, de suo, In

qua fidelitate iuraverunt supra dei evangelia Romanisium castrum et villam Asten-

sibus per comime et per divisum non vetare et scaritis et guarnitis, Et Romani-

sium castrum et villamsalvare et custodire contra omnes homines. Interfuerunt testes

dominus Henricus Marchio de Careto, dominus Ubertus Comes pinguis, dominus

Fulchus (s)trictus, Bayamondus de placia, HenricusSoldanus,Ubertuslayolius, Girbaldus

de porta, Gualla Boiauus, Oddo Sicardi, Jacobus Beirardus, Maynfredus de Solario,

et Bayamoudus Careocius.

Item die martis decimo kallendas Julij, In eodem loco, Isti de Romanisio fece-

runt eandem fidelitatem predicto postestati. Henricus de driia, AnSelmus Coparellus,

guisalbertus provincialis, Henricus Botinus, Jacobus domini Servidei, Raymondus,

Henricus, Rolandus, Henricus Guillelmus Oppicio, Amedeus de

Famoyra, Amedeus Fantinus, Berardus Canevarius, Maynfredus Berardus, Maldangna,

Ubertus Enavant.

Die dominico octavo kallendas Augusti, In claustro ecclesie sancti petri, Hec

suut nomina hominum de Romauisio qui fecerunt fidelitatem communi Asteusi in

manibus Ottoiiuj Sicardi et Girbaldi de porta, guillelmus guerra, Jacobus de Ma-

reuis, Rodulfus Schina, Nicholaus Bonavere, Jacobus de Sanctoalbano, Jordanus Cane-

varius, Ulricus de Roncalio, Guillelmus Contraria, Jacobus daniel, Obertus pavo, Ray-

mondus Bergongnus, Amedeus Secundus, Guillelmus de vecia, Guillelmus Secundus,

Girbaldus de Calocio, Guillelmus Sybilius, Bergognus de Marenis, Robaldus Niger,

Conradus, Jacobus Arnevertus, Raymondus Juraboschus, Valla de Roncalio, guillelmus,

Ardicio, Michael Rubeus, Gr.illolmus nemus, guilielmus Burgensis, Obertus Opicio,

Henricus de Valletignasco, Guillelmus Spina, Gilius de Benata, Jacobus enavant,

Petrus Canavarius, Guitelmus Colla, Johannes Mollis, Obertus, Roberti, Fetrus Bonus,